
Первомайские  
 27 октября 2017

выпуск
№  36(10) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 января 2017 года  № 1

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от « 20 » декабря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по 
оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», постановлением Администрации МО р.п. Первомайский от 
02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани 
отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района.

2. Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей 
льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района (Приложение)

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские ве-
сти» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      И. И. Шепелева

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «10» января 2017 года №1

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование кон-
курса:

Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани от-
дельным категориям граждан муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района

2 Способ размещения 
заказа:

Открытый конкурс

3 Основания для про-
ведения конкурса и нор-
мативные правовые акты, 
на основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от « 20 » дека-
бря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан 
льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Поста-
новление Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года №13 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

4 Наименование, ме-
стонахождение, почтовый 
адрес и адрес электрон-
ной почты, номер телефо-
на организатора конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района

Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная инфор-
мация

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6 Официальный сайт, 
на котором размещена 
информация о конкурс-
ной документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7 Цель проведения 
конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляю-
щей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского райо-
на, путем предоставления субсидий из бюджета муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8 Источник финансиро-
вания

Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12

10 Дата и время начала 
приема заявок

11.01.2017 года 09:00

11 Дата окончания прие-
ма заявок 

18.01.2017 года 13.59
Срок подачи заявок должен составлять не менее 5 рабочих дней. При-

ем заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

№
пункта

Наименование Информация

12 Требования к участ-
никам отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим 
условиям:
- зарегистрированные в установленном порядке на территории МО  
р.п. Первомайский Щекинского района;
- осуществляющие деятельность по предоставлению услуг бани.

13 Требование к содер-
жанию заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
заявку на участие в Отборе по форме согласно приложению N 1 к настоя-
щему Извещению;
- заверенную копию свидетельства о государственной регистрации орга-
низации;
- копию устава организации;
- копию документа об открытом банковском счете, на который будет пере-
числена субсидия;
- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не нахо-
дится в процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

14 Место рассмотрения 
заявок

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12 (зал заседания)

15 Дата и время рассмо-
трения заявок

18.01 2017 года в 14.00

16 Критерии оценки за-
явок

Прошедшими Отбор считаются организации:
- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 на-
стоящего Извещения;

- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации либо одной 
из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Фе-
деральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» 

17 Средства, подлежа-
щие возмещению за счет 
средств бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 200 рублей за 
помывку в соответствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от «20» декабря 2016 года № 38-147)

18 Ф и н а н с и р о в а н и е , 
контроль за целевым ис-
пользованием бюджет-
ных средств

Выплата субсидии осуществляется в течении 30 календарных дней со 
дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО 
р.п. Первомайский, согласно приложению N 2 к настоящему Извещению.

Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном По-
становлением Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года 
№13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам из бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района» 

19 Порядок возврата 
субсидии 

В соответствии с пунктом 5 Постановления Администрации МО р.п. 
Первомайский от 02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предо-
ставления субсидий (грантов) юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Приложение N 1
к Извещению о проведении конкурса по отбору 

организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

З А Я В К А
на участие в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Прошу допустить до участия в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при 
посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

_____________________________________________________________________________________________
(наименование организации).

юридический и фактический адреса организации:

____________________________________________________________________________________________;

контактные телефоны организации:

____________________________________________________________________________________________;

фамилия, имя, отчество руководителя организации:

____________________________________________________________________________________________;

банковские реквизиты организации:

____________________________________________________________________________________________.

цена одной помывки составляет _____________________рублей и  включает стоимость оказывае-
мой услуги, транспортных расходов, а также всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установлен-
ных законодательством Российской Федерации.

Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в Отборе, представлены в полном 
объеме и не содержат недостоверных сведений.

Приложение: Перечень документов согласно пункту 13 Извещения о проведении конкурса по отбору органи-
зации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Руководитель организации_______________________   _________________________________________
                          (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
                      М.П.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 18 октября 2017 года  № 289

о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 10.02.2014 № 29 «о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
администрации Мо р.п. Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 19.05.2008 N 815 «О мерах по противодействию коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Тульской 
области от 12.11.2008 N 1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Тульской области», на 
основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 10.02.2014 № 29 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района», 
дополнив его пунктом 14.6 следующего содержания:

«14.6 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1, 14.3 и 14.4 настоящего Положения, 
должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 
«б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересован-
ных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указан-
ных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а также рекомен-
дации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 19.2, 19.4.2, 19.7 настоящего Положения или 
иного решения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального  образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации 
МО р. п.Первомайский
Щекинского района                                                                             П.И.Мамай

Тульская область 
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 25 октября 2017 года  № 297

об утверждении Положения об организации обучения населения мерам пожарной безопасности 
на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский 
Щекинского района администрация муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории 
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района (Приложение).

2. Признать утратившим силу Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.12.2015 №320 «Об организации обучения населения 
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района мерам пожарной без-
опасности».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы администрации муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района Е.В. Фокина.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                              П.И. Мамай

Приложение 
к постановлению администрации 

МО р.п. Первомайский 
Щекинского района

от 25 октября 2017 года № 297

П о л о Ж е н и е
 об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории муниципального 

образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

1. общие положения

1.1. Настоящее Положение об обучении мерам пожарной безопасности на территории муниципального обра-
зования рабочий посёлок Первомайский  Щекинского района (далее по тексту - Положение) определяет единый 
порядок реализации государственной политики в сфере противопожарной пропаганды и обязательного обучения 
мерам пожарной безопасности, взаимодействия и координации действий органов местного самоуправления, ор-
ганов государственного надзора и контроля в совершенствовании работы организаций всех форм собственности, 
направленной на сохранение жизни и здоровья граждан и материальных ценностей от пожаров.

Обучение населения мерам пожарной безопасности осуществляется в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

1.2. Настоящее Положение устанавливает единые требования к организации обучения населения муниципаль-
ного образования мерам пожарной безопасности, определяет его основные цели и задачи, а также группы насе-
ления, периодичность, формы и методы обучения мерам пожарной безопасности, способам защиты от опасных 
факторов пожара и правилам поведения в условиях пожара.

1.3. Обучение и инструктаж населения в области пожарной безопасности носит непрерывный многоуровне-
вый характер и проводится в жилищном фонде, в организациях независимо от организационно-правовых форм 
и форм собственности (далее - организации), а также при совершенствовании знаний в процессе трудовой де-
ятельности.

1.4. Порядок осуществления противопожарной пропаганды, обучения населения мерам пожарной безопасно-
сти, в том числе в муниципальных учреждениях, государственном, муниципальном и частном жилищном фонде, в 
гаражных, дачных и иных специализированных потребительских кооперативах и товариществах, устанавливается 
настоящим Положением.

1.5. Ответственность за организацию и своевременность обучения мерам пожарной безопасности и проверку 
знаний пожарной безопасности работников организаций несет работодатель (уполномоченное им лицо) в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

1.6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления по ведению противопожарной 
пропаганды и обучению населения мерам пожарной безопасности осуществляется за счет средств муниципаль-
ного бюджета, а организаций - за счет собственных средств.

2. основные цели и задачи обучения

2.1. Основными целями и задачами обучения населения мерам пожарной безопасности являются:
- соблюдение и выполнение гражданами требований пожарной безопасности в различных сферах деятельно-

сти;
- освоение гражданами порядка действий при возникновении пожара, способов защиты от опасных факторов 

пожара, правил применения первичных средств пожаротушения и оказания пострадавшим на пожаре первой ме-
дицинской помощи;

- снижение числа пожаров и степени тяжести от них;
- обеспечение целенаправленности, плановости и непрерывности процесса обучения населения мерам пожар-

ной безопасности.

3. Группы населения и формы обучения

3.1. Обучение мерам пожарной безопасности проходят:
- совершеннолетние граждане, состоящие в трудовых отношениях (далее - работающее население);
- совершеннолетние граждане, не состоящие в трудовых отношениях (далее - неработающее население), за 

исключением лиц, находящихся в местах лишения свободы, в специализированных стационарных учреждениях 
здравоохранения или социального обеспечения;

- лица, обучающиеся по очной форме в государственных, муниципальных и негосударственных образователь-
ных организациях общего типа (далее - обучающиеся).

3.2. Обучение мерам пожарной безопасности проводится в форме:
- занятий по специальным программам;
- противопожарного инструктажа;
- лекций, бесед, семинаров, учебных фильмов;
- самостоятельной подготовки;
- учений и тренировок.
3.3. Обучение населения в сфере пожарной безопасности по специальным программам осуществляется орга-

низациями или индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензию на данный вид деятельности.
Обучение работников организаций и обучающихся осуществляется в соответствии с требованиями Федераль-

ного законаот 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Постановления Правительства Российской Фе-
дерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

4. обучение мерам пожарной безопасности работающего населения

4.1. Допуск к работе в организации работника осуществляется после прохождения противопожарного инструк-
тажа с отметкой в журнале инструктажа. При изменении специфики труда работник проходит дополнительный 
инструктаж по соблюдению противопожарного режима. При проведении противопожарного инструктажа ответ-
ственное лицо обязано знакомить работников с основными правилами поведения при возникновении пожара в 
жилых помещениях.

4.2. В организациях, имеющих кабинеты (уголки) по технике безопасности, противопожарный инструктаж осу-
ществляется в этих помещениях. При этом помещение должно быть обеспечено наглядными материалами и учеб-
но-методической литературой по пожарной безопасности.

4.3. Лицо, ответственное за проведение противопожарного инструктажа, проводит общий инструктаж всех ра-
ботников объекта не реже одного раза в год. Проведение инструктажа регистрируется в журнале инструктажа с 
обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего, а также датой проведения инструктажа. Резуль-
таты проверки знаний оформляются протоколом.

4.4. На взрыво- и пожароопасных производствах, кроме перечисленных видов инструктажа, проводятся до-
полнительные занятия, на которых со всеми работниками изучаются особенности взрыво- и пожароопасных тех-
нологий.

4.5. На объектах, имеющих отдельные пожароопасные участки, дополнительные занятия проводятся только с 
определенными категориями специалистов (рабочие покрасочных участков, деревообрабатывающих цехов, ра-
ботники складов и других пожароопасных участков).

4.6. Виды, периодичность, продолжительность и порядок обучения, а также формы контроля знаний по пожар-
ной безопасности, не установленные настоящим Положением, определяются работодателем или уполномочен-
ным им лицом на основе утвержденных в установленном порядке программ, требований ГОСТ 12.0.004-90 «Орга-
низация обучения безопасности труда. Общие требования», а также с учетом отраслевой (межотраслевой) норма-
тивно-технической документации исходя из характера, продолжительности, вида и специфики работ.

5. обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности

5.1. Противопожарный инструктаж неработающего населения (пенсионеры, инвалиды, лица преклонного воз-
раста) осуществляют ежегодно юридические лица, занимающиеся вопросами эксплуатации и обслуживания жи-
лищного фонда по специальной инструкции (памятке) под роспись.

5.2. Юридическое лицо, занимающееся вопросами эксплуатации и обслуживания жилищного фонда, обязано 
провести ежегодный противопожарный инструктаж нанимателя или собственника жилья.

5.3. Наниматель (собственник) жилого помещения обязан проинструктировать проживающих с ними жильцов о 
соблюдении мер пожарной безопасности.

6. обучение в образовательных организациях

6.1. Противопожарная подготовка в детских дошкольных образовательных организациях проводится в виде те-
матических занятий по ознакомлению детей с основами поведения при возникновении пожара.

Учащиеся общеобразовательных организаций противопожарную подготовку проходят в соответствии с курсом 
«Основы безопасности жизнедеятельности», дополненным тематическими занятиями по изучению правил пожар-
ной безопасности, основ поведения при возникновении пожара.

В соответствии с Правилами пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-тех-
нического училища, школ-интернатов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных организаций 
ППБ-101-89 ежеквартально в образовательных организациях.



2                Первомайские вести     № 36(10)            27 октября  2017

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

соБРАние ДеПУТАТов

П о с Т А н о в л е н и е 

от 26 октября 2017 года      № 5

о назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский по 
вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии с положениями статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского рай-
она, Положением «О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района», утвержденным 
решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 18.11.2009 №10-47, на основании статьи 27 Устава муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

ПосТАновлЯЮ:
1. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 21 ноября 

2017 года в 15-00 публичные слушания по вопросупредоставления разрешений на условно разрешенный вид 
использования следующих земельных участков (для ведения личного подсобного хозяйства):

- с кадастровым № 71:22:000000:1331 площадью 759 кв.м, расположенный по адресу: Тульская область, 
Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Сиреневая, восточнее д.2;

- с кадастровым № 71:22:030304:1193 площадью 357 кв.м, расположенный по адресу: Тульская область, Щекинский 
район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Солнечная, примерно в 25 м на северо-восток от д.2а.

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский 
(р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, 2 этаж).

3. Установить, что предложения и замечания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 71:22:000000:1331 и 71:22:030304:1193 (для 
ведения личного подсобного хозяйства) принимаются Комиссией по проведению публичных слушаний по адресу: 
Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский. пр. Улитина, д. 12, администра-
ция МО р.п. Первомайский до 20 ноября 2017 года с 9-00 до 18-00 с понедельника по четверг, с 9-00 до 17-00 в 
пятницу, обеденный перерыв с 13-00 до 13-48, тел: 6-45-40 (кроме субботы и воскресенья).

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации МО р.п.Первомай-

ский (Шепелёву И.И.) и председателя постоянной комиссии по вопросам собственности и развитию инфраструк-
туры (Хиркова Т.П.).

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                             А.С. Гамбург

П Р о Т о к о л 
публичных слушаний по проекту «о внесении изменений в решение собрания депутатов Мо р.п. 

Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Общие сведения по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципально-
го образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», представленному на публичные слушания:

Форма оповещения: Информирование заинтересованных лиц было осуществлено посредством публикации 
информации в информационном бюллетене «Первомайские вести» от 17.10.2017 №35(10) и на официальном сай-
те МО р.п.Первомайский в разделе «Собрание депутатов» - «Нормотворческая деятельность» - «Решения Собра-
ния депутатов».

Место проведения публичных слушаний: МО р.п.Первомайский, р.п.Первомайский, пр.Улитина, д.12, 2 
этаж, зал заседаний администрации МО р.п.Первомайский

Участники публичных слушаний: жители р.п.Первомайский МО р.п.Первомайский Щекинского района, де-
путаты Собрания депутатов МО р.п.Первомайский

Дата проведения: 27.10.2017
время проведения: 15:00
Председательствующий: Хакимов Марат Анверович – председатель организационного комитета.
секретарь: Переславская Юлия Михайловна – секретарь организационного комитета.
Присутствовало: 14 человек.
Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

СЛУШАЛИ: О рассмотрении проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Докладчик: Хакимов Марат Анверович – председатель организационного комитета по подготовке и проведе-
нию публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

В соответствии со ст.15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправлении в Российской Федерации», ст.19 Устава муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в му-
ниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щёкинского района», утвержденным решением Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 №18-63, информация о проведении публичных слушаний 
по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района» была опубликована в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» от 17.10.2017 №35(10) и на официальном сайте МО р.п.Первомайский в разделе «Собрание депутатов» - 
«Нормотворческая деятельность» - «Решения Собрания депутатов».

Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 
могли быть представлены заинтересованными лицами в организационный комитет по адресу: р.п. Первомайский, 
пр-т Улитина, д. 12, до 25.10.2017 с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

Письменных замечаний и предложений по рассмотрению проекта «О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил бла-
гоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» от 
заинтересованных лиц в организационный комитет до проведения публичных слушаний не поступило.

По итогам проведения публичных слушаний было принято следующее решение:
1. Принять итоговый документ о результатах публичных слушаний.
2. Направить итоговый документ о результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний главе муни-

ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области.
3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний о результатах публичных слушаний в информацион-

ном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п.Первомайский.

Председатель оргкомитета:                                                     М.А. Хакимов

Секретарь оргкомитета:                                                 Ю.М. Переславская

и Т о Г о в ы й  Д о к У М е н Т
по результатам публичных слушаний по проекту «о внесении изменений в решение собрания депутатов 

Мо р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 
«об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Публичные слушания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» назначены решением Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский Щекинского района от 16.10.2017 № 51-196 «О назначении публичных слушаний в муници-
пальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района по вопросу «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района» в целях реализации положений ст.15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», ст.19 Устава муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Положения «Об организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щёкинского района», утвержденного 
решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 №18-63. 

Дата и время проведения: 27 октября 2017 года в 15-00.
Место проведения публичных слушаний: МО р.п.Первомайский, р.п.Первомайский, пр.Улитина, д.12, 2 этаж, 

зал заседаний администрации МО р.п.Первомайский.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО 

р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства террито-
рии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Количество участников: 14 человек, жители р.п. Первомайский МО р.п.Первомайский Щекинского района, де-
путаты Собрания депутатов МО р.п.Первомайский.

Информирование заинтересованных лиц было осуществлено посредством публикации информации в инфор-
мационном бюллетене «Первомайские вести» от 17.10.2017 №35(10) и на официальном сайте МО р.п. Первомай-
ский в разделе «Собрание депутатов» - «Нормотворческая деятельность» - «Решения Собрания депутатов».

Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 
могли быть представлены заинтересованными лицами в организационный комитет по адресу: р.п. Первомайский, 
пр-т Улитина, д. 12, до 25.10.2017 с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

Во время проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района Тульской области были представлены материа-
лы: проект «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района»

Письменных замечаний и предложений по рассмотрению проекта «О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил бла-
гоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» от 
заинтересованных лиц в организационный комитет до проведения публичных слушаний не поступило.

Выводы и рекомендации организационного комитета по результатам публичных слушаний по рассмотрению 
проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района»:

1. Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта «О 
внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 
№15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», оценив представленные материалы по проекту «О внесении изменений в ре-
шение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», протокол публичных слушаний, считает, что процедура проведения публичных слушаний по рассмотре-
нию проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский Щекинского района» соблюдена и соответствует требования действующего зако-
нодательства Российской Федерации, в связи с чем публичные слушания по рассмотрению проекта «О внесении 
изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 №15-79 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района» признает состоявшимся.

2. Направить проект «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального об-
разования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» на рассмотрение в Собрание Депутатов МО р.п. 
Первомайский Щекинского района в установленном порядке.

3. В целях доведения до всеобщего сведения информации о принятых организационным комитетом решениях, 
настоящий итоговый документ подлежит размещению на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского 
района, а также публикации в информационном бюллетене Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района «Первомайские вести». Заинтересованные лица вправе обратится с запросами о предоставлении 
информации о принятых организационным комитетом решениях, которые рассматриваются в соответствии с за-
конодательством об обращениях граждан.

Председатель оргкомитета:                                                     М.А. Хакимов

Секретарь оргкомитета:                                                 Ю.М. Переславская


